

JÄRVA VALLARAAMATUKOGU 2024. AASTA TEGEVUSE ARUANNE

Koigi 2025

Sisukord

1	Aasta lühikokkuvõte.....	3
2	Juhtimine ja personal.....	6
3	Hoone ja ruum. Ligipääsetavus. Innovatsioon	10
4	Kogude kujundamine	15
5	Lugejateenindus ja raamatukoguteenused.....	17
6	Raamatukogu turundus.....	22
7	Eesmärgid tulevaks aastaks	22

1 Aasta lühikokkuvõte

Kirjandusüritused ja kohtumised: kirjanike ja teiste inimeste külastused (Tiit Pruuli, Epp Petrone, Hendrik Relve, Manona Paris, Helen Käit, Sven Mikser jt); koostöö eesti kirjanduse pidunädalaga.

Näitused ja haridusprogrammid: Ilon Wiklandi kohvernäitus mitmes raamatukogus; erinevad (kunsti)näitused.

Rahvusvaheline koostöö: raamatukoguhoidjate õppereis Ogre raamatukokku (Läti) arenguvõimaluste uurimiseks.

Laste- ja noorteprogrammid: lugemisbingo, loomingutunnid Peetri raamatukogus, ettelugemise päev, „Lugemisisu“ programm, raamatukogutunnid jne.

Teenuste laiendamine: Peetri raamatukogus käivitati selveraamatukogu süsteem; jätkati koduteenindusega.

Infrastruktuur ja ruumikasutus: Päinurme raamatukogu kolis ajutistele pindadele; ruumipuudus mitmes harukogus. Järva-Jaani raamatukogu peab 2025. aastal leidma uue asukoha.

Tehnilised uuendused: kliendile suunatud arvutipark on vananenud; WiFi ja printimisvõimalused on olemas pea kõigis harukogudes.

1.1 Millised olid aruandeaasta tähtsündmused?

- Kohtumised kirjanike ja teiste tegusate inimestega. Järva Vallaraamatukogu on eesti kirjanduse pidunädala koostööpartner, mistõttu on mitmed pidunädalal toimuvad sündmused raamatukogu jaoks väga olulised. Eesti kirjanduse pidunädalal külastasid Järva valla raamatukogusid Tiit Pruuli, Epp Petrone, Hendrik Relve ja Manona Paris. Järva Vallaraamatukogu korraldas koolides kohtumisi Lumimari, Ottomar Sukko ja Tuuli Tolmoviga. Emakeelepäeva paiku külastas Põhja-Järva kooli Ambla õppekoha lapsi kirjanik Helen Käit. Kevadel esitles Birgit Itse Järva-Jaani raamatukogus oma raamatut „Minu Naissaar“. Koeru raamatukogu kutsus külla Marie Pärkma, kes õpetas, kuidas kerge vaevaga kodu korrastada. Raamatukogupäevade ajal külastas Koeru raamatukogu Sven Mikser, kes rääkis oma debüütromaanist „Vareda“ ja Peetri raamatukogus kohtus lastega Kristiina K, kes on kirjutanud raamatuid oma koerast nimega Toto, kes oli samuti kohtumisel kaasas.
- Ilon Wiklandi lapsepõlvest ja loomingust pajatav kohvernäitus „Pikk-pikk teekond“ Ahula, Albu, Ambla, Aravete, Imavere raamatukogudes. Näitust esitleti nii lasteaias kui ka koolilastele raamatukogutundides, kuid mõnes raamatukogus ka täiskasvanutele. Mängulisel ja armsal viisil kellegi eluloost aimu saamine oli tore kõigile vanuserühmadele. Kübara või pärlikee proovimine tekitas ühtmoodi elevust nii lastes kui ka täiskasvanutes. Oli ühtaegu hariv ja lõbus, kuid samas ka kurvemaid noote sisaldav programm.
- Raamatukoguhoidjate külaskäik Lätti Ogre raamatukokku. 17. mail külastasid Järva, Türi, Tori ja Põhja-Sakala valla raamatukoguhoidjad ühiselt Lätis asuvat Ogre raamatukogu (külaskäik sai teoks tänu raamatukogude kiirendile). Esiteks arendas külaskäik koostööd teiste omavalitsuste raamatukoguhoidjatega – sai vahetada kogemusi ning viia end kurssi teiste tegemistega. Külaskäik Ogre raamatukokku

võimaldas kujutleda, kuidas luua oma raamatukogust avar, mugav ja tänapäevane keskkond, kus õppida, töötada, kultuuri nautida ja kogukonnaelus osaleda, samas siiski traditsioonilise raamatukogu juurde kuuluva vaikse lugemissaali ning tööruumiga. Sellisele külaskäigule tuleks kaasata ka kohalike omavalitsuste juhid, et panna nad rohkem mõtlema raamatukogu funktsiooni ja võimaluste peale. Sageli kuuleme, et raamatukogu peab olema õpi- ja kogukonnakeskus, aga me ei saa seda olla, kui puudub ruum, kuhu vähegi suurem seltskond ära mahutada ja samal ajal ka tegevusteks ruumi jaguks.

- Laste suvelugemise bingo, mis tõi nii mõnegi lapse ka suvel raamatukokku.
- Erinevad tegevused lastega: eesti kirjanduse päeva tähistamine, „Lugemisisu“ programm, lugemistunnid lasteaedades, pannkoogipäev 1. juunil, Edgar Valteri 95. sünniaastapäev, lasteluulepäev „Luulelumi“, etlusvõistlus „Ellen Niiduga Midrimaal“, raamatukogutunnid, ettelugemispäev jne. Tegevused, mis aitavad luua ja hoida traditsioone.

1.2 Millised olid tegevused teema-aastatel?

- Kohtumised Hendrik Relve ja Birgit Itsega. Mõlemad on olnud tihedas kokkupuutes erinevate kultuuridega ning oma kohtumistel rääkisid nad ka neist.
- Erinevad näitused, nt „Draakoni aasta 2024“, „Kalamees läks kalale“ jne; Livia Kääri fotonäitused „Imelised sulelised“ ja „Hortensiamaaastikud“.
- Ettelugemise päev oktoobris keskendus erinevate rahvaste lugudele ehk lastele loeti ette muinasjutte.
- Põhjamaade kirjanduse nädal Albu raamatukogus.
- Jõuluaegne käsitöö näitus-müük. Käsitöö erinevate vormide liigirikkus: erinevad kudumid, keraamika, isevalmistatud ehted kõikvõimalikest materjalidest, talutoodangu mitmekesisus jne.

1.3 Millised olid uued märkimisväärsed tegevused ja teenused?

- Kui varasemalt oli lugemisbingo suunatud täiskasvanutele, siis 2024. aastal korraldati suvelugemise bingo lastele. Mänguline ja auhindadega bingo meelitas lapsi ka suvel raamatukokku ja lugema.
- Peetri raamatukogus alustas tegevust laste ja noorte loomingutund. Üle esmaspäeva kogunevad koolilapsed koos raamatukoguhoidjaga luuletusi kirjutama.
- Luulekorje „Ränded lapsepõlve luuleradadel“ Peetri raamatukogus. Peetri raamatukoguhoidja kogus kokku inimeste mälestused esimese luuletuse õppimisest ja/või esitamisest ning pani need kokku seinaleheks, mida jagati ka teistesse valla raamatukogudesse. Üks osaleja oli lausa Tartust, mis näitab, et info sündmusest jõudis Järva vallast välja.
- Ambla raamatukogu tagatoas avati septembri alguses Muuseumitee ajal Aravete külamuuseumi arhiivituba, kus huvilistel on võimalik tutvuda piirkonnaga seotud vanemate dokumentidega ja sirvida fotoalumeid. Arhiivituba on avatud raamatukogu lahtiolekuaegadel.
- Raamatukoguhoidjad jätkasid inimeste abistamist juba 2023. aasta lõpus alanud bussikaartide isikustamisel. Raamatukogudest käis läbi väga palju eakaid, kes vajasisid abi ning raamatukoguhoidjatel oli rõõm neid aidata.

1.4 Kas aruandeaastaks seatud eesmärgid täideti?

Eesmärk koolitustel osaleda sai täidetud, kuna koolituste vastu huvi tundvad töötajad said erinevatel koolitustel käia ja nii mõndagi kõrva taha panna. Kevadel tõsteti ka veidi raamatukoguhoidjate palka.

Kahjuks ei saanud raamatukogu arengukava 2024. aastal valmis. Päinurme raamatukogu renoveerimine ehk uutes ruumides sisse seadmine ei õnnestunud raamatukogust mitte olenevatel põhjustel. Kõigile vabanenud raamatukoguhoidjate ametikohtadele leiti uued ja tublid inimesed.

1.5 Üle-eestilise rahulolu-uuringu rahuloluindeks

Järva valla raamatukogude kohta jäeti 34 hinnangut. Enim mainiti Koeru raamatukogu (19 korda), kuid ka Järva-Jaani, Ambla, Peetri, Koigi, Imavere, Albu ja Päinurme raamatukogud said tagasisidet. Selle põhjal on Järva Vallaraamatukogu rahuloluindeks 9,09.

Enim toodi välja ja kiideti töötajate lahkust ja sõbralikkust ning meeldivat teenindust. Lisaks kiideti töötajaid selle eest, et nad aitavad leida sobiva raamatu või raamatu puudumisel leiavad alati lahenduse, kuidas soovitud raamat ikkagi lugejani jõuaks.

Probleemidena toodi välja ruumipuudus, vananenud tehnikapark ja lahtiolekuajad. Esimese kahega saab nõustuda, kuid lahtiolekuajad on tavaliselt asi, mille üle saab arutada, kuid päris kõigile sobivat lahendust ei pruugi leida. Kindlasti tuleb tulemusi analüüsides arvestada, et üle poolte vastuste käivad Koeru raamatukogu kohta, aga Järva vallas on veel üheksa harukogu ja raamatukogubuss. Seega ei saa teha üldistusi. Loodetavasti 2025. aasta rahulolu-uuringus osaleb rohkem raamatukogu kasutajaid ka teistest valla piirkondadest.

2 Juhtimine ja personal

KOV-i nimi	1. Elanike arv	2.1 Registrikoodiga raamatukogude arv	2.2 Keskraamat ukogude arv	2.3 Haruraamat ukogude arv	2.4 Rändraamatukogude arv	2.Kokku (2.2+2.3+2.4)	3.Teeninduspunktid e arv
2023	8877	1	1	10	1	12	0
2024	8727	1	1	10	1	12	0

2.1 Juhtimine

2.1.1 Muudatused raamatukoguvõrgus

Järva valla raamatukoguvõrgus ei tehtud 2024. aastal muudatusi.

2.1.2 Rahvaraamatukogu nõukogu

2024. aasta oktoobris kinnitati uus nõukogu, kuna eelmise nõukogu volituste aeg (neli aastat) sai täis. Raamatukogu nõukokku kuulub igast Järva vallaks ühinenud omavalitsusüksuse piirkonnast üks esindaja. See on suure valla puhul mõistlik lahendus. Samuti on inimesed raamatukoguvälised, kuid siiski raamatukogu lugejad või kasutajad. Kõrvalpilk võib aidata märgata asju, mida süsteemis sees olles ei pruugi tähele panna. Uus nõukogu sai veel enne aasta lõppu Ambla raamatukogus kokku, kus vallaraamatukogu direktor andis ülevaate hetkeolukorrast ja kõige suurematest muredest.

2.1.3 Rahvaraamatukogu arengukava

Järva Vallaraamatukogul puudub kehtiv arengukava, kuid arengukava on loomisel ja loodetavasti kinnitatakse 2025. aastal. Järva valla arengukava 2022–2030 ei kajasta raamatukogu arenguvajadusi.

2.2 Eelarve

Põhieelarve	Seisuga 31.12.23 €	Seisuga 31.12.24 €	Muutus %
Eelarve kokku	285,1	274,8	-3,6%
Personalikulu	153,0	172,7	+12,9%
Komplekteerimiskulu	59,0	58,3	-1,2%
sh KOV-ilt	42,0	40,6	-3,3%
sh riigilt	17,0	17,7	+4,1%
sh KuM-ilt	0	0	0
Investeeringukulu	25,6	17,7	-30,9%
sh KOV-ilt	11	7,7	-30
sh riigilt	1,8	0	-100%
sh KuM-ilt	12,8	10,0	-21,9%
Infotehnoloogiakulu	5,5	3,4	-38,2%

2.2.1 Raamatukogu projektid

Projekti nimi	Toetuse allikas	Projekti periood	Eraldatud summa	Projekti üldmaksumus	Staatuse (lõpetatud, käimasolev vms)

Raamatukogude kiirendist saadi 10 000 eurot Pärnuri rahvamaja kolinud raamatukogu tarbeks. Kogu toetus läks projekteerimisele. Kuna raamatukogul on kogu Pärnuri projektis väga väike osa ja 2024. aasta teises pooles vahetus vallaraamatukogu direktor, siis ei oska selle kohta midagi täpsemat lisada.

2.3 Personal

Töötajate arv	Täidetud töökohtade arv (FTE)
13	10,9

2024. aasta lõpus oli Järva Vallaraamatukogus koos direktoriga 13 töötajat 10,9 ametikohaga.

2.3.1 Olulisemad muudatused personali korralduses

2024. aasta kevadel võeti ühte harukogusse tööle uus raamatukoguhoidja 0,6 koormusega ja kui aasta lõpus avanes teises harukogus osalise koormusega vaba koht, siis pakuti seda just talle. Tänu sellele on tal nüüd täiskoormus.

2024. aasta septembris lahkus töölt senine vallaraamatukogu direktor, uueks direktoriks sai varem Ambla ja Koeru raamatukoguhoidjana töötanud inimene.

2.3.2 Erialahariduse ja kutse omandamine

2024. aastal ei omandanud ükski Järva Vallaraamatukogu töötaja raamatukoguhoidja kutset, ükski töötaja ei läbinud kutsekoolitust ning raamatukoguhoidja ametikohale vastavate pädevustega seotud kraadiõpingute omandajaid ei olnud.

2.3.3 Täienduskoolitused

Tabelisse märkida koolituste arv, kus raamatukogu personal osales.

Koolitusteema	Koolituste arv
Juhtimine, sh projektijuhtimine	
Raamatukogutöö kvantitatiivne ja kvalitatiivne hindamine, sh statistika ja uuringud	
Meeskonnatöö ja koostööoskused	1
Isikuandmete kaitse ja autoriõigused	
Kogude kujundamine ja haldamine	3
Teenuste pakkumine ja arendus	2
Klienditeenindus	1
Ligipääsetavuse tagamine ning erivajadustega või puuetega inimeste teenindus	
Digi- ja meediapädevused	
Koolituste ja ürituste korraldamine, sh koolitamine	
Kultuur ja kirjandus	3

Viis töötajat osales eesti kirjanduse pidunädala konverentsil 1. veebruaril, mis keskendus loodusele ilukirjanduses. Uuriti, kuidas loodus mõjutab inimest ning inimene loodust. Arutleti, milline on looduse roll kirjandustegelaste elusaatuse kujunemisel ning milline on Vargamäe Andresele omane maa-armastus. Ettekannetega esinesid Rein Veidemann, Mari Niitra, Kadri Tüür, Kristel Vilbaste ja Siiri Kvell. Ülejäänud töötajad jälgisid konverentsi otseülekannet.

2024. aasta kevadel läbis seitse töötajat Järvamaa Keskraamatukogus läbiviidud kahepäevase teenusedisaini koolituse. Koolitusel jagati näpunäiteid, kuidas oma kliente paremini mõista. Persoonade koostamine. Koolitus pani mõtlema erinevatele sihtrühmadele, kes raamatukogus käivad. Kuidas pakkuda paremat teenust täiskasvanutele, sh noorele täiskasvanule, keskealisele ja eakale, aga ka teismelisele. Millised on sihtrühmade erisused ja vajadused? Töötajad said ka ideid, kuidas raamatukogus olevat infot paremini välja tuua.

Maikuu käis kaheksa töötajat Lätis Ogre raamatukoguga tutvumas. Kogemuste vahetamine Ogre raamatukogus võimaldas raamatukoguhoidjatel leida innovaatilisi lahendusi ja võimalusi oma raamatukogudes uute teenuste (sh kogukondlike) välja arendamisel, et tagada veelgi parem raamatukoguteenuste kvaliteet, kättesaadavus ja ligipääsetavus.

Juunis käisid kaks töötajat ERÜ maaraamatukogude sektsiooni 33. suveseminaril Jõgevamaal. Raamatukoguhoidja on kultuurilise mitmekesisuse hoidja. Taas oli võimalus kogemusi vahetada, kuid seekord raamatukoguhoidjatega üle Eesti. Lisaks tutvumine Jõgeva- ja Põltsamaa vaatamisväärsuste ja osade raamatukogudega.

Augustis käisid kaks kooliraamatukoguhoidja ülesannetes töötajat ERÜ Kooliraamatukogude sektsiooni ja lasteteeninduse toimkonna ühisseminaril „Kooli- ja rahvaraamatukogu koostöö laste lugemise toetamisel“. Seminari käigus külastati mitmeid kooliraamatukogusid, vaadati milliseid võimalusi ja programme teised kasutavad ning vahetati omavahel kogemusi.

„Lugemisisu“ programmist osa võtavad raamatukoguhoidjad jälgisid veebi vahendusel „Lugemisisu“ stardikoolitust.

Kolm kooliraamatukoguhoidja ülesannetes töötajat käisid septembris ja oktoobris kirjastuste Maurus, Koolibri ja Avita teabepäeval. Koolitusel saadud info on aluseks järgmise õppeaasta õppekirjanduse tellimisel ja andis ülevaate pakutavatest e-õppe võimalustest.

Kaks töötajat käisid oktoobris Tallinnas seminaril „Laps kirjanduses“. Kaks töötajat jälgisid seminari otseülekannet. Silmaringi laiendav koolitus. Andis ideid, nt võttis raamatukoguhoidja kasutusele tegeluskaardid ja kellukese lastega tundide läbiviimiseks. Töötajatele meeldis hiljuti ilmunud kirjanduse ülevaade, kuna see lihtsustab väga palju lugejatele kirjanduse soovitamist ja leidmist.

Viis töötajat osales XXIV maaraamatukoguhoidja päeval Tapal. Võimalus kuulata ettekandeid Ain Küti loodud Sagadi paruni ajastust ja naiste rollist selles ning Tapa linnast – mis on müüt ja mis tegelikkus – Tapa vallavanema vaatevinklist. Maarja Kangro lugus luulet ja Tarmo Johannes musitseeris. Anti ülevaade maaraamatukogude küsitluse tulemustest ning tutvustati 2024. aasta maaraamatukoguhoidja nominente. Tunnustus on väga oluline ja võib raamatukoguhoidjale anda motivatsiooni.

Koolitused pakkusid väärtuslikke teadmisi ja oskusi, mida saab rakendada igapäevases töös, et muuta raamatukogu teenuseid kasutajasõbralikumaks, aidata mõista külastajate vajadusi ja ja uuendada/arendada pakutavaid teenuseid.

3 Hoone ja ruum. Ligipääsetavus. Innovatsioon

3.1 Hoone ja ruum

- Ahula raamatukogu asub Ahula külas kortermajas, kus samas hoones tegutsevad lisaks veel lasteaed ja pansionaat. Korterid on raamatukoguks ümber ehitatud 1989. aastal. Suurem remondivajadus hetkel puudub, kuna 2017. aastal renoveeriti raamatukogu uuesti. Aruandeaastal remonti ei tehtud.
- Albu raamatukogu asub Albu külas, asukoht on hea. Samas hoones on ka lasteaed, kellega on seetõttu väga hea koostöö. Samal kinnistul asuvad ka kool ja noortekeskus. Raamatukogu kasutab kolme ruumi esimesel korrusel, kuhu on eraldi sissepääs. Ühte raamatukogu ruumi kasutatakse ühiselt Järva Valla Noorsootöökeskuse juhatajaga. Ruumid vajavad remonti, ehk õnnestub raamatukogude kiirendist selle tarbeks toetust saada. Aruandeaastal Albu raamatukogus remonti ei tehtud.
- Ambla raamatukogu asub keset alevikku bussipeatuse vahetus läheduses, ühes hoones Ambla kultuurimaja ja erihoolekande teenust pakkuva mittetulundusühinguga Meie. Raamatukogu on hoone esimesel korrusel, ruumid on avarad ja talvel soojad. Kahjuks siseruumides seinavärv endiselt kobrutab ehitusjärgus valesti tehtud otsuste tõttu ning on visuaalselt inetu. Probleemist ollakse teadlik, kuid sellele pole siiani lahendust leitud. Üldmulje siseruumidest on viisakas, hoone välisfassaad on aga õnnetu väljanägemisega. 2024. aasta septembris avati raamatukogu ruumides arhiivituba, kust huviline leiab Aravete külamuuseumist sinna toodud ajaloolisi dokumente ja fotoalumeid. Aruandeaastal raamatukogus remonti ei tehtud.
- Aravete raamatukogu kolis praegustesse ruumidesse 2021. aastal. Raamatukogu ruumid on kaasaegsed, hästi valgustatud ja maitsekalt sisustatud. Raamatukogu seintele on paigaldatud siinid, mis võimaldavad eksponeerida erinevaid maali- ja fotonäituseid. Kuna aga ruumid olid seisnud pikka aega tühjalt ja kütmata ning ruumide ümberehitus toimus külmal ja niiskel ajal, siis hakkasid seintesse praod tekkima juba esimese aasta jooksul ja tänaseks on neid veelgi juurde tulnud. Samuti on soojustamata üks välissein ja vahetamata ühe külje aknad. 2024. aastal vahetati välja neli laevalgustit ja vahutati laenutusruumi põrand. Kontrollitud on alarm- ja ventilatsioonisüsteemide korrasolekut. Paraku ventilatsioon siiski korralikult ei toimi ja raamatukoguhoidjate kaebused selles osas on jäänud tähelepanuta.
- Imavere raamatukogu asukoht on väga hea, küla keskel. Asub ühes majas koolimaja, rahvamaja, võimla ja noortekeskusega. Ruumid on valgusküllased ja soojad. Remondivajadust otseselt ei ole, aga on vajadus parkettpõrandate hoolduseks. Kuna see väidetavalt eeldab ruumidest välja kolimist tööde teostamise ajaks, siis lisaks rahalistele vahenditele vajab see ka suurt etteplaneerimist. Ühel seinapoolel puudub viies pistikusvool. See on tüütu, aga juhtmete vedamisel saab asi aetud. Akende pesu väljastpoolt oli Järva Teenuse poolt väljakäidud lubadus, mis lõpuks siiski täideti, kuid raamatukoguhoidja oli enne jõudnud suurema töö ära teha. Arhiiviruumis oleks vaja ventilatsioonisüsteem üle vaadata, ilmselt on 2016. aasta ehituse käigus midagi valesti läinud ja seal on väga halb õhk, mis ei sobi raamatute, õpikute, töövihikute hoiustamiseks. Aruandeaastal remonditöid ei teostatud.
- Järva-Jaani raamatukogu asub alevi keskel kaupluse Konsum II korrusel üüripinnal. Asukoht on väga hea. Üle tänava asub kohe parkimisplats nii et neil, kes tulevad autoga on võimalus lähedale parkida. Ainuke puudus ongi II korrus, sest liikumiskustega

inimestel on võimatu raamatukogu külastada. Raamatukogu kasutuses on kaks ruumi kokku 150 ruutmeetrit ja väike WC. Raamatukogu ruumi kütab kaks õhksoojuspumpa, ruumid on soojad ja valged. Kahjuks tuleb 2025. aastal praegustest ruumidest välja kolida, kuna Konsum soovib laieneda. Veel ei ole kindel, milline väljapakutud lahendustest kõige parem oleks.

- Koeru raamatukogu asub Järva valla Koeru teeninduskeskusega samas hoones. Ruumid asuvad 2022. aastast I korrusel, mistõttu on raamatukogu ligipääsetav ka liikumisraskustega lugejale. Tol ajal kolis raamatukogu Koeru kultuurimaja II korruselt uutesse ruumidesse, kus tehti remonti ning raamatukogu sai korraliku valgustuse ja uue mööbli. Raamatukogu kasutuses on kolm ruumi. Ühes ruumis on põhifond, teises laste- ja noortefond. Kolmas ruum on töötajate tarbeks, kuid seal hoitakse ka liigikirjandust. 2023. aastal vahetati välja radiaatorid, kuid raamatukogupoolne hooneosa on siiani soojustamata. Samas napib raamatukogul ka ruumi, kuid selle probleemi lahendamaks ära ruum raamatukogu kõrval, kus praegu tegutseb Hoiulaenu Ühistu, mis on samas avatud vaid paar korda nädalas.
- Koigi raamatukogu kolis 2021. aasta veebruaris Koigi mõisa, kus asub ka Koigi kool. Asukoht on hea, sest ka lasteaed asub kohe kõrvalmajas. Raamatukogu kasutuses on neli ruumi: kaks fondiruumi, arhiiv ja direktori kabinet. Raamatukogu asub kahel korrusel. I korrusel on põhifond, teenindus- ja lugemissaal, AIP arvuti ja direktori kabinet. II korrusel on lasteraamatute fond, mis asub fuajees. Koos asuvad arhiiv ja kooli õpikutefond. Ruumid on heas seisus.
- Peetri raamatukogu asub Peetri alevikus, Peetri kooli hoones I korruse avatud fuajees. 2023. aasta suvel viidi ruumides läbi remont ja soetati uus sisustus. II korrusel asuv lastefond toodi alla. Ruum on kõigile lihtsasti ligipääsetav. Ühest küljest on asukoht väga hea – fuajee on alati kõigile avatud, sealt liigub läbi iga päev palju rahvast. Teisalt on aga probleemiks kogu haldamine. Igapähe on võimalus võtta kaasa raamatuid ja ajakirju igal ajal, ka ajal mil raamatukoguhoidjat pole ja ära viidavad eksemplarid jäävad kogus märkimata. Sellega tekib olukordi, kus ei ole raamatukoguhoidjal täielikku ja õiget ülevaadet oma kogust. Kogust on puudu eksemplare, mis pole RIKS programmis kajastatud kui lugejale laenutatud. Probleemi lahendamiseks on välja töötatud nn selveteenindus, mis on kasutusel alates 05.11.2024 ja seda kasutati aasta viimasel kahel kuul 11 korda. Laenutaja märgib raamatut võttes tabelisse nõutavad andmed ja raamatukoguhoidja kannab need tööle tulles RIKSi. Vaatamata sellele, et on olemas selveteeninduse juhised, jäetakse ikka veel aeg-ajalt mõni laenutatav eksemplar üles märkimata.
- Päinurme raamatukogu kolis 2024. aastal Päinurme rahvamajja ajutisele pinnale (kohviku ruumidesse), kuna rahvamajas pidi algama remont. Remont algas alles aasta lõpus ning raamatukogul tuleb veel ka 2025. aastal mõned kuud ajutisel pinnal olla. Kui remont valmis saab, siis on väike osa rahvamajast raamatukogu kasutada.
- Raamatukogubuss Krõõt – kaubik Renault Master. Buss osteti 2021. aastal uue ja ehitati ümber raamatukogubussiks. 2024. aastal vajas ootamatut väljaminekut, kuna lühikesed otsad ja palju kohapeal töötava mootoriga seismist olid diiselauto erinevatele filtritele halvasti mõjunud.

3.2 Ligipääsetavus

3.2.1 Ligipääs raamatukogu ruumidele ja teenustele

Ligipääsetavuse aspektid	Jah/ei
Raamatukogu kodulehel on toodud vajalik info erivajadustega inimestele pakutavate võimaluste ning ruumide kohta	Jah
Raamatukogu kodulehel on info Pimedate raamatukogu ja selle võimaluste kohta	Ei
	Mitmes raamatukogus?
Raamatukokku on paigaldatud taktilised tähised	1
Raamatukogu pakub regulaarselt koduteenindust	4
Raamatukogusse pääseb mugavalt ilma kõrvalise abita ka ratastoolis, piiratud liikumisvõimega või lapsevankriga külastaja	5
Ratastoolis, piiratud liikumisvõimega või lapsevankriga külastajad pääsevad ilma kõrvaliseabita mugavalt kõikidesse raamatukogu ruumidesse	6
Raamatukogus on nõutele vastav invatualett	1
Raamatukogu juures on invaparkimiskohad või invatranspordile on muul viisil tagatud parkimisvõimalus	4
Kuuldeaparaadi kasutajal on raamatukogus võimalik kasutada silmusvõimendit	0
Raamatukogu lahtiolekuajad arvestavad ühistranspordigraafikutega	6
Raamatukogu on avatud vähemalt ühel nädalavahetuse päeval	0
Muu (nimetada)	0

2023. aastal katsetati Ambla raamatukogus laupäevast lahtiolekut, kuid selgus, et see ei toonud mitte ühtegi uut lugejat juurde, kes enne poleks saanud raamatukokku, kuna see oli avatud vaid nädala sees. Laupäeval käisid raamatukogus need inimesed, kes said seda teha ka nädala sees. Ka on analüüsitud varasemaid perioode, kus üks või teine raamatukogu on olnud avatud nädalavahetusel ja külastatavuse numbrid ei õigustanud nädalavahetusel raamatukogu lahti hoidmist. Võibolla kõrgema töötasu juures oleks see mõeldav, aga kuni raamatukoguhoidja palk jookseb miinimumpalgaga võidu ei saa sundida maakoha raamatukoguhoidjaid oma nädalavahetust tööl käimisele kulutama.

3.2.2 Koduteenindus

Koduteeninduse teenused	Kordade arv	Kasutajate arv
Väljaannete laenutus	56	16
Kasutajakoolitus	0	0
Digipädevuste alane nõustamine	0	0
Muu (nimetada)	0	0

Tõenäoliselt on arvud veidi suuremad, kuna raamatukoguhoidjale ei pruugi alati meenuda nende süsteemi märkimine.

Tavaliselt on koduteenindust vajavad inimesed raamatukogu pikaajalised lugejad. Erinevatel põhjustel ei saa nad kas ise enam kohapeale tulla või vajavad ajutiselt (nt libedus, terviseprobleemid) koduteenindust. Koduteenindus on klientidele oluline ja pakub rõõmu nii teenuse saajale kui ka osutajale. Maapiirkonnas tuleb igat lugejat hoida.

3.2.3 Teenused teistele asutustele

Siin kajastada koolid, lasteaiad, noortekeskused, hooldekodud jt asutused – mitte ainult erivajadustega inimestele suunatud

Teenused teistele asutustele	Kordade arv	Osavõtjate arv
Koolid ja lasteaiad	69	884

Ambla raamatukogu korraldas emakeelepäeva paiku Põhja-Järva kooli Ambla õppekohas kohtumise lastekirjanik Helen Käitiga.

Järva-Jaani raamatukogu on viinud kohalikus lasteaias ja koolis läbi rühmakoolitusi ja ettelugemisi. Samuti filmiti Järva-Jaani raamatukogus komöödiasarja „Minu küla“.

Peetri raamatukogu lavastas lasteaias ja kohalike inimestega mitu näidendit.

Imavere raamatukogus pakuti printimisteenust koolile ja spordikoolile ning õpetati Opiqu digikeskkonda.

3.3 Innovatsioon

3.3.1 Raamatukogu pakutavad/kasutatavad innovaatilised/infotehnoloogilised võimalused

Innovaatilised/infotehnoloogilised lahendused	Mitmes raamatukogus?
Raamatukogusüsteem URRAM	0
Raamatukogusüsteem RIKS	10+1
Raamatukogusüsteem Sierra	0
Raamatuid saab laenutada igal ajal laenutuskapi kaudu	0
Raamatuid saab tagastada igal ajal tagastuskasti, tagastusluugi või laenutuskapi kaudu	6
Raamatukogus on iseteeninduslahendused (laenutusautomaadid)	1 (selveteenindus)
Raamatukogu pakub avatud raamatukogu teenust (24/7)	0
Raamatukogu pakub kasutajatele kaugtöökohta/individuaaltööruumi	1
Raamatukogu pakub kasutajatele rühmatööruumi	3
Raamatukogu pakub kasutajatele konverentsitehnikat	0
Raamatukogu pakub kasutajatele vähemalt ühte kaamera ja mikrofoni (nt koosolekuteks)	0
Raamatukogus saab kasutada helistuudiot (nt muusika, taskuhäälingute loomiseks)	0
Raamatukogus saab kasutada videostuudiot (nt videote, vlogide loomiseks)	0
Raamatukogus on kasutusel RFID lahendus	0
Raamatukogus on vähemalt üks AIP arvuti	9
Raamatukogus saab kasutada WiFi ühendust	9

Raamatukogus saab kasutada printerit ja/või skannerit ja/või koopiamasinat	10
Raamatukogus saab värviliselt printida	6
Muud teenused (nimetada)	0

3.3.2 Tähtsamad arendustegevused infotehnoloogia vallas

Järva-Jaani raamatukogus vahetati välja üks tööarvuti komplekt ja üks lugejarvuti. Vahetati välja kasutatud arvutite, aga siiski paremate vastu.

3.3.3 Iseteeninduslike teenuste kasutus

Peetri raamatukogus võeti 5. novembril kasutusele nn selveraamatukogu süsteem. Kuna raamatukogu on üldkasutataval pinnal ja kõigile alati avatud, siis iga soovija saab oma leida raamatu ka siis, kui raamatukoguhoidjat parasjagu kohapeal pole. Soovijal tuleb tabelisse märkida nõutavad andmed ja raamatukoguhoidja kannab need tööle minnes RIKSi. Samuti on raamatukoguhoidja lugejatega kokku leppinud, et nad võivad talle edastada triipkoodi ja pildi raamatust läbi Facebooki sõnumite nii raamatukogu kui ka isikliku konto kaudu, mis on ka hästi toiminud.

4 Kogude kujundamine

4.1 Komplekteerimise põhimõtted

Komplekteerimise põhimõtted ei ole muutunud: prioriteediks on eesti ilukirjandus, laste- ja noorsookirjandus, heatasemeline tõlkekirjandus ja aimekirjandus. Teavikute komplekteerimine toimub Järvamaa Keskraamatukogu komplekteerimisosakonna kaudu. Komplekteerimine toimub valikuliselt, lähtudes riiklikest juhistest, piirkonna elanike vajadustest ja soovidest, haridusasutuste ja teiste huvigruppide olemasolust ja rahalistest võimalustest. Arvestada tuleb RVL-i võimalustega, seda eriti valla siseselt. RVL-i tellimuste täitmine ja kohaletoimetamine raamatukogude vahel toimub kiiresti ja tõrgeteta.

Kirjapandud ja avalikustatud komplekteerimise põhimõtteid ei ole. Raamatukogu tegeleb kogu regulaarse uuendamisega, uute raamatute kiletamise ja kohaviidastamisega. Püütakse jälgida ka kõikide lugejarühmade vajadusi. Raamatuid ostetakse igasse kogusse valdavalt üks eksemplar nimetuse kohta. 2024. aasta lõpus oli Järva valla raamatukogudes kokku 105 221 teavikut.

4.2 Kogude kasutatavus ja seosed lugejate sihtrühmadega

Järva Vallaraamatukogu ringlus 2024. aasta lõpu seisuga oli 0,7.

4.3 Raamatukogu komplekteerimine (trükis, e-raamat, audioraamat): analüüs ja hinnang

Teavikuid lisandus 3305 eksemplari (1380 nimetust), millest 3024 eksemplari osteti ja 281 eksemplari saadi kingituste ja annetustena. Hangiti 0,38 teavikut elaniku kohta.

E-raamatuid ja audioraamatuid ei komplekteeritud.

4.4 Perioodika komplekteerimine: analüüs ja hinnang

Ajalehtedest olid raamatukogudesse komplekteeritud: Eesti Ekspress, Järva Teataja ja 60+, Postimees ja PM Nädal, Õhtuleht, Maaleht, Sirp.

Ajakirjadest olid esindatud: Anne & Stiil, Eesti Loodus, Imeline Ajalugu, Horisont, Täheke, Hea Laps, Raamatukogu, Teater. Muusika. Kino, Kroonika ja Kodu-eri, Eesti Naine, Kodutohter, Kodu ja Aed, Kodukiri, Käsitöö, Naisteleht ja 55+, TM kodu ja Ehitus, Tiiu, Pere ja Kodu, Oma Maitse, Autoleht.

Lisaks käis ka Loomingu Raamatukogu.

Ajakirjade eksemplare oleme vähendanud eeskätt nende ajakirjade arvelt, millel on väike lugejarühm. Siiski on ajalehed ja ajakirjad väga populaarsed nii kohapeal lugemiseks kui ka koju laenutamiseks, kuna perioodika hinnad on tõusnud viimaste aastate jooksul märkimisväärselt. 2024. aastal ei olnud raamatukogudes ligipääsu digiväljaannetele. Suurem osa inimesi eelistavad paberväljaandeid ja kuna digiväljaannete ligipääs on ka üsna kulukas, siis tuleb valida.

4.5 Muude väljaannete komplekteerimine: analüüs ja hinnang

Järva valla raamatukogudes ei komplekteeritud muid väljaandeid.

4.6 Esemete komplekteerimine: analüüs ja hinnang

Järva valla raamatukogudes ei komplekteeritud esemeid, kuna senini pole sellise teenuse vastu huvi tuntud ehk vajadus puudub.

4.7 Annetuste osakaal kogude juurdekasvust

Annetused moodustasid kogude juurdekasvust 8,5%.

4.8 Inventuurid ja mahakandmised

2024. aastal ei viidud Järva Vallaraamatukogu harukogudes läbi inventuure. Maha kanti 5387 eksemplari lagunenuid, määratud ja muidu kehvasti seisus olevaid teavikuid ja teavikuid, mida pole 15-20 aastat keegi laenutanud. Perioodikast kanti maha 317 aastakäiku ajakirju.

5 Lugejateenindus ja raamatukoguteenused

5.1 Lugejaküsitlused

2024. aastal ei viidud läbi lugejaküsitlusi, oldi vaid abiks Eesti Rahvusraamatukogu tellitud rahuloluküsitluse läbi viimisel.

5.2 Üleriigilise rahulolu-uuringu tulemused

Järva Vallaraamatukogu rahuloluindeks oli 9,09 (34 vastust). Kiideti töötajate lahkust ja sõbralikkust ning meeldivat teenindust. Lisaks kiideti töötajaid selle eest, et nad aitavad leida sobiva raamatu või raamatu puudumisel leiavad alati lahenduse, kuidas soovitud raamat ikkagi lugejani jõuaks. Probleemidena toodi välja ruumipuudus, vananenud tehnikapark ja lahtiolekuajad.

5.3 Raamatukogu kasutamine ja teenused

5.3.1 Avalikule teabele ning riigi- ja kohaliku omavalitsuse elektroonilistele teenustele juurdepääs

Kõigis Järva valla raamatukogudes on külastajatel võimalus kasutada arvutit. Raamatukoguhoidjad abistavad ID-kaardi kasutamisel ja teistel e-toimingutel. Kõikides raamatukogudes pakutakse printimise ja koopia (mõnes ka skaneerimise) tegemise teenust vastavalt vallavalitsuse kehtestatud hinnakirjale.

AIP-i kasutamine väheneb, kuid raamatukogul peaks olema võimekus vajadusel pakkuda avaliku internetipunkti võimalust. Arvuteid kasutatakse e-kirjade lugemiseks, ülekannete teostamiseks ning printimiseks. Raamatukogu pakub teenusealast nõustamist ja abi ning juhendamist riigi- ja kohaliku omavalitsuse asutuste veebilehekülgedele juurdepääsu saamiseks. Kahjuks tuleb tõdeda, et arvutid on küll olemas, aga neis kõigis ei saa asju aetud. Uue aasta eesmärk on digivõimekust parandada ja lugejaarvutid nt rendiarvutite vastu välja vahetada.

5.3.2 Muudatused ja uuendused teeninduskorralduses ning teenustes, sh e-teenustes

Muudeti e-posti aadresse. Vanad ja lohisevad e-posti aadressid asendati lühemate ja selgemate vastu, mis on nüüd kooskõlas ka Järva Vallaraamatukogu kodulehe domeeniga ning seetõttu ka paremini meelde jäävad.

Taastati sisetööpäev ehk 2024. aasta kevadest on raamatukogud iga kuu viimasel reedel sisetöödeks suletud.

5.3.3 Lugejad

Lugejad 2023	Lugejad 2024	Muutus (+/-)
2545	2455	-90

Vallas on elanikke vähemaks jäänud: on ära kolitud, on manalateele mindud ning ilmselgelt mängib see rolli ka raamatukogu lugejate statistikas. Samuti on veel palju inimesi, kes eelistavad raamatuid osta ning paljud inimesed ei jõua kiire elutempo ja piiramatute valikute kõrval lihtsalt raamatuid lugeda.

5.3.4 Külastused

Külastused 2023	Külastused 2024	Muutus (+/-)
33 062	36 523	+3461

Külastusi on rohkem kui eelmisel aastal, mis on väga positiivne. Peetri raamatukogu oli taas korrapäraselt avatud, üheski raamatukogus ei esinenud pikemaid kinnioleku perioode. Töötajad on usinasti tööd teinud, et inimesi raamatukokku meelitada. Kirja pannakse iga inimene, kes uksest sisse tuleb, vahet ei ole, kas eesmärk on raamatuid laenutada või lihtsalt millegi kohta infot saada.

5.3.5 Laenutused

Laenutused 2023	Laenutused 2024	Muutus (+/-)
64 534	77 140	+12 606

Sel aastal on nii suure muutuse tinginud asjaolu, et harukogude vahelist RVLi enam RVLina ei arvestata, kuid kuna see on väga suur osa raamatukoguhoidja tööst, siis ei soovita neid andmeid raisku lasta ja need on lisatud laenutuste arvule. Järva vallas sõidab ringi raamatukogubuss Krõõt, millel ei ole oma fondi, st tema fond koosnebki Järva valla raamatukogudest võetavatest raamatutest. Lisaks jagavad harukogud omavahel väga palju kirjandust.

5.3.6 MIRKO teenus

Järva Vallaraamatukogu ei osale üleriigilises MIRKO teenuses, kuid jagab lugejatele infot MIRKO e-väljaannete laenutamise keskkonna kohta.

5.3.7 Ülevaade RVL teenusest

RVL teenuse osaks ei loeta sama juhtkonna alluvuses olevate raamatukogude vahelisi raamatute liigutamisi (nt haruraamatukogude või haruraamatukogu ja keskraamatukogu vaheline raamatute liigutamine)

RVL välja oli 50 eksemplari ja RVL sisse 474 eksemplari. Põhilised RVL partnerid on Järvamaa Keskraamatukogu ja Türi Raamatukogu oma harukogudega, Tapa Vallaraamatukogu, Lääne-Virumaa Keskraamatukogu, Põltsamaa Raamatukogu, aga näiteks telliti lugejale ka Rapla Keskraamatukogust heliplaate.

5.3.8 Infopäringud

Päringud 2023	Päringud 2024	Muutus (+/-)
213	183	-30

Mõnes raamatukogus jäid infopäringud registreerimata.

Infopäringuid tehakse väga erinevatel teemadel, nt rahvarõivad, nende õmblemine, mustrid ja lisandid; Järvamaalt pärit tuntud isikud; jõulutradsioonid; digitaalne allkirjastamine;

toimingute teostamine Maa-ametis; kindlustusfirmad; busside ja rongide sõiduajad; avalike asutuste lahtiolekuajad jne.

5.3.9 Virtuaalüritused, -koolitused ja -näitused

2024. aastal ei korraldatud Järva valla raamatukogudes virtuaalüritusi, -koolitusi ega -näitusi.

5.3.10 Tasulised teenused

Milliseid tasulisi teenuseid raamatukogud pakuvad? Valige loetelust sobivad

- ☒ Printimine, paljundamine
- ☐ Ruumirent
- ☐ Üritused
- ☐ Materjalikulu (nt 3D-printimine, laserlõikur jne)
- ☐ Muu (nimetada):

Üldiselt proovib raamatukogu korraldada tasuta üritusi. Raamatukogudes ei ole ka ülearuseid ruume, mida välja rentida, seetõttu ongi ainsateks tasulisteks teenusteks printimine ja paljundamine.

5.4 Laste- ja noorteteenindus

Lug-d 2023	Lug-d 2024	Muutus (+/-)	Külast- d 2023	Külast- d 2024	Muutus (+/-)	Laenut 2023	Laenut 2024	Muutus (+/-)
839	826	-13	11 405	14 168	+2763	6837	7442	+605

Lugejaid on küll veidi vähemaks jäänud, kuid külastuste ja laenutuste arvud on suurenenud. Mitu raamatukogu asub kooliga samas majas ja üksteisega tehakse üha enam koostööd. Koolimajas asuva raamatukogu külastamine on lastele ja noortele mugav ja raamatukogu on õpilastele sage kokkusaamiskoht vahetundidel. Kahjuks nii mõneski raamatukogus kasutatakse seda võimalust ära ja tehakse raamatukogus pahandusi ja ei võeta kuulda raamatukoguhoidjate palveid ega järgita reegleid.

Võetakse osa ka raamatukogudes toimuvatest üritustest. Kui suvel jääb oma piirkonna laste külastusi vähemaks, siis suvitajad toovad oma lapsi ikka raamatukokku või võtavad neile ise lugemisvara.

5.4.1 Laste- ja noortekirjanduse komplekteerimine

Laste- ja noorsookirjanduse komplekteerimisel on eelistatud eesti kirjanike raamatud, välisautorite tunnustatud teosed ning järjed juba olemasolevatele hinnatud sarjaraamatutele ja valikuliselt ka aimekirjandus. Järelkomplekteerimisel arvestatakse jätkuvalt kooli soovitusliku kirjanduse nimekirjadega. Tavaliselt ostetakse üks eksemplar, vajadusel rohkem. Kooli soovituslikku kirjandust tellitakse juurde RVLi abil. Raamatukoguhoidjate ja kirjanduse õpetajate vahel on hästi toimiv koostöö. Algklasside õpilaste lugemisvara valikut mõjutavad õpetajate soovitusel. Väikelaste kirjanduse komplekteerimisel jälgitakse eakohaste raamatute ostmist teematundide läbiviimiseks.

5.4.2 Laste ja noorte lugemisharjumuste kujundamine, arendamine ja üritused

Jätakuvalt tehakse koostööd lasteadeade ja koolidega. Raamatukogud, mis on kolinud koolimajaga samasse hoonesse saavad teha senisest tihedamat koostööd õpetajatega. Koos on tõhusam leida võimalusi ja lahendusi, kuidas raamatukogu saab olla parimal moel toeks kooli õppe- ja huvitöö toimimisele. Väga inspireerivaks laste lugemishuvi arendamiseks on „Lugemisisu“ programm, mis innustab lapsi rohkem raamatuid sirvima ja lugema ning annab erinevate teematundide kaudu põneva pildi kirjandusmaastikust.

Samuti on raamatukoguhoidjad nutikad ning korraldavad erinevatel teemadel või tähtpäevadel lastele üritusi ja raamatukogutunde. Eesti kirjanduse nädalal külastavad igal aastal kirjandusega seotud inimesed valla erinevaid koole. Tavaliselt kaasatakse ka lapsi eesti kirjanduse päeva tähistamisse. Raamatukogupäevade ajal võetakse osa ettelugemise päevast, . Ka Pärnuri raamatukogus on hakanud rohkem lapsi käima ning seal viidi läbi lauamänguõhtu ja valmistati halloweeni dekoratsioone.

Lasteaialapsed ja esimene kooliaste on head sihtrühmad, kuna nad on vastuvõtlikumad ja neid saab veel suunata. Kui neil tekib lapseas harjumus raamatukogus käia, siis ehk käivad nad seal ka hiljem. Pädev raamatukoguhoidja saab neid suunata õigete raamatuteni, mis tekitavad huvi ja ei ole liiga keerulised, et siis hiljem juba midagi keerukamat ette võtta.

5.5 Raamatukogu kui kogukonnakeskus

Raamatukogu on kohaliku kogukonna jaoks väga oluline. Mitmed raamatukogud koguvad, säilitavad ja vahendavad kohalikku aja- ja kultuurilugu. Raamatukogud vahendavad raamatuid ja ajakirju erinevatel teemadel, sh enesetäiendamiseks. Raamatukogudes korraldatakse koolitusi ja töötube. Seal on võimalik kohtuda kirjanike ja teiste toredate inimestega. Raamatukogust võid leida lauamänge, mida saab laenutada koju või kohapeal mängida ja niimoodi lõbusasti aega veeta.

Üritused/tegevused 2023	Üritused/tegevused 2024	Muutus (+/-)
145	204	+59

Üritused/tegevused	Arv
Kirjandusega seotud näitused ja väljapanekud	62
Lugejate kohtumised kirjanike ja kirjandustegelastega	9
Lugejamängud ja -võistlused	5
Kodulooga seotud sündmused ja väljapanekud	5
Kunsti- või käsitöönäitused	10
Kontserdid või muusikasündmused	1
Info- ja digipädevuste alane nõustamine ja juhendamine	26
Üldharivad loengud ja töötoad	12
Muud (nimetada)	17

- Eesti kirjanduse pidunädala kohtumised raamatukogudes ja koolides.
- Raamatuesitlus.
- Maali- ja fotonäitused, erinevad väljapanekud.

- Sügisene pärja meisterdamise töötuba.
- Laste suvelugemise bingo.

Eriilmelised üritused toovad inimesi raamatukokku kuulama ja suhtlema, näitused ja väljapanekud pakuvad silmailu või tekitavad huvi ühe või teise raamatu vastu, käsitööga seonduvad üritused võimaldavad oma kätega midagi teha kas endale või kellelegi kingituseks.

5.5.1 Kasutajakoolitused

Koolitused 2023	Koolitused 2024	Muutus (+/-)
15	6	-9

Rühmakoolitused lasteai- ja koolilastele. Taaskasutusmaterjalidest kingikottide voltimise töötuba.

5.5.2 Koostööpartnerid

Järva Vallaraamatukogu koostööpartnerid 2024. aastal olid:

- A. H. Tammsaare muuseum Vargamäel – üheskoos korraldatakse jaanuari lõpus ja veebruari algul asetleidvat eesti kirjanduse pidunädalat; vallaraamatukogu direktor on ka eesti kirjanduse pidunädalal välja antava A. H. Tammsaare nimelise Järva valla kirjanduspreemia žürii esimees
- Imavere Piimandusmuuseum,
- Koeru kultuurimaja,
- Koeru pensionäride seltsing Kanarbik
- Põhja-Järva kultuurikeskus,
- Järva-Jaani päevakeskus,
- Koigi Kultuuriselts,
- Pensionäride MTÜ „Kuldne sügis“,
- Imavere päevakeskus,
- Albu Eakate Ühendus,
- MTÜ Viru külaselts,
- valla lasteaiad, koolid ja noortekeskused,
- teised raamatukogud.

Direktor osales „Luulelume“ ja „Ellen Niiduga Midrimaal“ žürii töös ning valis raamatukogu lemmiku Koigi Laululinnu konkursil.

Koos ühise eesmärgi nimel pingutades on tulemus parem, kui igaüks omaette nokitsedes suudaks saavutada. Üheskoos tegutsedes saab kulusid hajutada ning kaasata ka rohkem kohalikke inimesi.

6 Raamatukogu turundus

6.1 Turunduskanalid

Millised olid aruandeaastal peamised kanalid raamatukoguteenuste tutvustamiseks? Valige sobivad

- ☒ Raamatukogu koduleht
- ☒ KOV-i koduleht
- ☒ Sotsiaalmeedia (nimetada kanalid, nt **Facebook**, Instagram, TikTok, Youtube jne)
- ☐ Raadio
- ☐ Televisioon
- ☒ Ajalehed, ajakirjad
- ☐ Välireklaam (nt plakatid, ekraanid)
- ☐ Muud (nimetada)

Raamatukogud peavad oma tegevusi kindlasti turundama, kui nad soovivad erinevate sihtrühmadeni jõuda. Maapiirkonnas on kõige mõjusam n-ö suust-suhu informatsiooni levitamine. Facebooki puhul tundub tihtipeale, et paljud postitused ei jõua jälgijaskonnani. On mõeldud raamatukogu Instagrami konto loomisele, kuid see eeldab, et seda kontot täidetakse ka sisuga. Samas ei ole kindel, et Instagram on koht, kus meil oleks jälgijaid. Ka plakatid teadetetahvliel toimivad veel ning valla lehes sündmuste reklaamimine ning ka tagantjärele kajastamine jõuab tihtipeale õigete inimesteni.

Raamatukogu ei ole kasutanud teenuste ja tegevuste turundamiseks tasulist reklaami.

6.2 Väljaannete publitseerimine

Järva Vallaraamatukogu ei ole väljaandeid publitseerinud.

7 Eesmärgid tulevaks aastaks

Eesti Raamatu Aasta tegevused ja üritused – kohtumised kirjanike ja teiste huvitavate inimestega; lugejamängud jms.

Lahendada kasutajatele suunatud arvutipargi mure. Üks lahendus võiks olla GreenDice, kes pakub IT-tehnika rendi võimalust, millega kaasneb ka IT-tugi ning mis aitab vähendada keskkonnamõju.

Mõnel raamatukogul puudub veel raamatute tagastamise võimalus, kui töötajat kohal ei ole. Võibolla õnnestub mõnele veel tagastuskast soetada.

Järva Vallaraamatukogu arengukava volikokku saatmine ja kinnitamine.

Päinurme raamatukogu uutes ruumides avamine. Lisaks koostöö alustamine hooldekoduga Päinurme Kodu. Mitmekesistada ürituste sihtrühmi, kaasates nii nooremaid kui ka vanemaid lugejaid.

Kuna lähiaastatel on ainult Ambla raamatukogus korrektne inventuur läbi viidud, siis on eesmärk 2025. aastal inventuuridega jätkata.

Leida parim võimalik lahendus Järva-Jaani raamatukogu uue asukoha osas. Et ükski lugeja ei peaks kannatama uue asukoha tõttu ja et raamatukogust ei sõidetaks teerulliga üle ning ka raamatukogu töötajate arvamusega arvestataks.

Eleri Kang
direktor
Järva Vallaraamatukogu